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 - Nejlepší TIC kraje Praha je Rytířská 31 
 - Kalendář Praha 2014/2015 
 - Cena Praguewelcome.com za nejlepší ztvárnění Prahy ve filmu 
  - Prezentace Prahy v Hamburgu 
 - „Nenechte Prahu jen Pražákům“  
 - Seminář PIS pro profesionály v cestovním ruchu 
 - Křížová kaple ve Staroměstské radnici 
 - Praha chytře: aplikace pro mobilní telefony 
 - Granty v oblasti kongresového turismu pro rok 2014 
 - Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině, němčině a ruštině 
 - Prohlídka Národního divadla v angličtině  
Z listopadových přednášek a vycházek PIS, akce pro děti 
Významná výročí  
Památky: - Pražský hrad 
 - Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
 - Židovské muzeum 
 - Karlův most 
 - Národní technické muzeum 
 - Galerie hlavního města Prahy 
 - Petřín se stane přírodní památkou 
 - Čapkova vila 
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 - Zoo Praha 
 - Nová turistická atrakce v centru 
Cestovní ruch a gastronomie: - Praha se stane členem WTCF 
 - Nový pětihvězdičkový hotel v Praze 

 - Pražské restaurace dospívají – TravelSquire.com  
 - The Anholt-Gfk Roper City Brands  
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Právě probíhá 
Na co se můžeme těšit 
Výluky a doprava: - Harfa – Lehovec 
 - Bořislavka – Divoká Šárka 
 - Trojský most: Nádraží Holešovice – Ke Stírce 
 - Deutsche Bahn představuje nový portál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    

 
 

Novinky z Pražské informační služby 
 
Nová marketingová značka PIS 
Pražská informační služba má novou marketingovou značku, jejíž podoba byla vytvořena 
se záměrem lépe komunikovat současné poslání organizace, a to i směrem do zahraničí. 
Značka Prague City Tourism v marketingové komunikaci definitivně nahradí název 
Pražská informační služba od 1.1.2014, nicméně po jistou přechodnou dobu bude 
využívána grafická podoba s oběma názvy uvedená v záhlaví tohoto zpravodaje. 
 
Nejlepší TIC kraje Praha je Rytířská 31 
Na základě ankety, kterou vyhlásila společnost Denik.cz ve spolupráci s Asociací 
turistických informačních center České republiky (A.T.I.C ČR) a agenturou CzechTourism, 
byl turistickému informačnímu centru (TIC) Pražské informační služby – Prague City 
Tourism v Rytířské 31 udělen titul „Informační centrum 2013 kraje Praha“. 
„Velice nás těší skutečnost, že jsme v konkurenci rekordního počtu přihlášených 
informačních center také v letošním roce obhájili první příčku. TIC v Rytířské ulici je 
vyhledáváno jak zahraničními turisty, kteří se na nás obracejí s nejrůznějšími druhy 
dotazů, tak i domácích návštěvníků, kteří si zde mimo jiné obstarávají vstupenky na 
nejrůznější akce,“ uvedla Nora Dolanská, ředitelka Pražské informační služby – Prague 
City Tourism (PIS–PCT).   
Od léta běží širší spolupráce mezi PIS–PCT a Národním divadlem, díky níž právě 
v Rytířské vzniklo oficiální předprodejní místo této významné instituce a otevírací doba se 
rozšířila ze všedních dní i na víkendy. I tuto skutečnost kladně hodnotili hlasující v anketě.     
http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/747-nejlepsi-tic-kraje-praha-rytirska.shtml  
 
Kalendář Praha 2014/2015 
PIS vydala elegantní nástěnný kalendář s kolekcí nevšedních fotografií Michala Vitáska 
s pražskými motivy. Cena kalendáře je 250,-Kč a je k zakoupení na recepci PIS (Arbesovo 
nám. 70/4, Praha 5) nebo v TIC Staroměstská radnice a Rytířská 31.  
 
Cena Praguewelcome.com za nejlepší ztvárnění Prahy ve filmu 
V sobotu 12. října 2013 vyvrcholil festival 48 Hour Film Project.  
Vedle osobností českého filmu a umělecké tvorby v porotě v pozici zástupce hlavního 
partnera zasedla Nora Dolanská, ředitelka PIS – PCT. Cena praguewelcome.com byla 
udělena za nejlepší ztvárnění Prahy ve filmu. „Velké množství tvůrců ve svých dílech 
předvedlo kvalitní zpracování zadání. Z pozice pražského tourist boardu jsme se zaměřili 
na ty filmy, které ve scénáři pracovaly se zakomponováním Prahy, jako místa, kde se děj 
příběhu odehrává, proto jsme se rozhodli ohodnotit film Happy end od skupiny Film Lovers 
Productions,“ doplnila Nora Dolanská. Nejlepším filmem se stalo dílo „Kašlu na to“ od 
tvůrčí skupiny Little Cube.  http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-
sluzba/novinky/734-cena-praguewelcomecom-za-nejlepsi-ztvarneni-prahy-ve-filmu.shtml  
 
Prezentace Prahy v Hamburku 
Ve dnech 12. - 13. 2. 2014 se v obchodním centru Europa Passage v Hamburgu uskuteční 
pod záštitou města Hamburku prezentace Prahy a jeho dalších partnerských měst. 
Pražská informační služba, která bude Prahu prezentovat, si jako partnera může přivézt 
jeden komerční subjekt, který ovšem musí zaplatit stánek v prostorách této největší 
nákupní pasáže v centru Hamburku na 2 dny(cena 2.000 €). Pokud budete mít zájem, 
kontaktujte pí. Mackovičovou na k.mackovicova@pis.cz.  



                                                                                    

 
 

„Nenechte Prahu jen Pražákům“ 
…je heslo první domácí kampaně PIS, v jejímž rámci je mimopražským zájemcům 
nabízen výhodný pobytově-kulturní balíček, jehož součástí je hotelové ubytování se 
snídaní pro dva, vstupenky na výstavu Národní galerie CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. 
Dějiny, tradice, úcta a vstup do Staroměstské radnice. Cílem je posílit domácí cestovní 
ruch během nízké sezóny a vyslat signál mimopražským, že jsou v našem hlavním městě 
vítáni. Kampaň má vlastní stránky,  www.zimavpraze.cz  
 
Seminář PIS pro profesionály v cestovním ruchu 
Poslední volné místo na semináři Pražské informační služby pro profesionály v cestovním 
ruchu na téma: „Praha a její současné předpoklady pro turistický ruch“ vypsala PIS další 
termín konání od 14. do 15. listopadu 2013. Seminář proběhne v učebně v sídle PIS na 
Arbesově náměstí 70/4, Praha 5. Z každé organizace se mohou zúčastnit maximálně 2 
osoby. Program a přihlášku, kterou je nutné doručit do 31. 10. 2013, naleznete zde: 
http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/584-pozvanka-na-
seminar-pro-profesionaly-v-cestovnim-ruchu.shtml  
 
Křížová kaple ve Staroměstské radnici  
Setkání s významnými návštěvami, fam tripy či press tripy, je nyní možno realizovat přímo 
v historických prostorách Staroměstské radnice. Pražská informační služba ve vestibulu 
této významné stavby připravila reprezentativní místo pro setkávání s kapacitou do deseti 
osob. Prostor je vybavený počítačem a širokoúhlou obrazovkou, zařízením vhodným pro 
prezentaci či promítání filmů o Praze, je možné využít denně od 9 do 19 hodin. 
Objednávky prosím adresujte na k.mackovicova@pis.cz. http://www.praguewelcome.cz/cs/tisk-
media/tiskove-zpravy/92-prazska-informacni-sluzba-nabizi-novy-reprezentativni-prostor-pro-prijimani-vyznamnych-navstev.shtml  
 
Praha chytře: aplikace pro mobilní telefony 
Praktický pomocník pro majitele chytrých telefonů, kterého představil odbor informatiky 
MHMP, vás provede děním v metropoli. Kromě vyhledávaného dopravního zpravodajství v 
něm najdete i rádce pro řešení životních situací – např. kontakty na nejbližší lékárny, 
můžete nahlásit problém ve městě (vandalismus, poruchu veřejného osvětlení nebo 
černou skládku), ale i zjistit, co všechno potřebujete pro vyřízení řidičského průkazu. K 
tomu aplikace nabízí i přehled akcí v Praze. 
Mobilní aplikaci Praha chytře naleznou uživatelé pod názvem PRAHA! a je vytvořena pro 
operační systémy Android a iOS. Vybraná data pravidelně aktualizuje a ukládá je do 
mobilního telefonu. Jdou tedy následně zobrazit i bez připojení. 
www.prahachytre.cz  
 
Granty v oblasti kongresového turismu pro rok 2014 
Na základě Usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1738 ze dne 1. 10. 2013  jsou pro 
rok  2014 vyhlášeny  granty  v oblasti cestovního ruchu. Granty jsou určeny výhradně 
k podpoře kongresového turismu na území hlavního města Prahy. Uzávěrka příjmu 
žádostí je 6. 11. 2013. Podrobné informace ohledně vyhlášení grantů naleznete na 
http://cestovniruch.praha.eu/jnp/cz/o_odboru/aktuality/granty_v_oblasti_kongresoveho_turismu.html  
 
 
 
 
 
 



                                                                                    

 
 

Cizojazyčné prohlídky 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v němčině               2. listopadu 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině     16. listopadu 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v ruštině    30. listopadu 
sraz před věží Staroměstské radnice ve 20:30,  
cena prohlídky s průvodcem 160,-Kč/osoba, omezený počet účastníků 
Národní divadlo v angličtině       23. a 24. listopadu 
sraz v 10:30 ve slavnostním vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem,  
140,-/100,- Kč/osoba 
 
Akce pro děti: 
Za pokladem na Staroměstskou radnici       3. listopadu  
prohlídka apoštolů, sálů i podzemí Radnice s kvizy a výkladem 
Kde nechal čert díru?        10. listopadu 
procházka Karlovým náměstím s kvizy a odměnou 
 
Z listopadových přednášek PIS (Arbesovo náměstí 70/, Praha 5): 
Vývoj evropských měst aneb Praha barokní                6. listopadu 
Listopadová Praha roku 1918                13. listopadu 
Jak se cestovalo před 100 lety? II.      20. listopadu 
Odvrácená tvář Prahy: morové epidemie a pogromy   27. listopadu 
 
Z listopadových vycházek PIS 
Rynky Nového Města          2. listopadu  
Martinický palác           2. listopadu 
Praha bezbariérová: Kampa – ostrov za Čertovkou      3. listopadu 
Vyšehradský hřbitov a Slavín         3. listopadu 
A tak ho mistr kat pasoval svým mečem na rytíře      5. listopadu 
Lichtenštejnský palác na Malé Straně        8. listopadu 
Olšanské hřbitovy IV.          9. listopadu 
Staroměstské náměstí          9. listopadu 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice        9. listopadu 
Stavovské divadlo         10. listopadu 
Romantická procházka Prokopským údolím     10. listopadu 
Lenka Reinerová         12. listopadu 
Listopadová procházka hřbitovem Malvazinky     16. listopadu 
Vyšehrad a jeho tajemné legendy       17. listopadu 
Přes Židovské pece, Parukářku a vrch Vítkov     17. listopadu 
Břevnovský klášter         18. listopadu 
Metamorfózy politiky – komentovaná prohlídka výstavy   19. listopadu 
Národní divadlo         23. listopadu 
Královské Vinohrady II.        23. listopadu 
Poutní místo Loreta         23. listopadu 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice        23. listopadu 
Národní divadlo         24. listopadu 
Významné domy Malostranského náměstí     24. listopadu 
Charlotte Garrigue Masaryková       24. listopadu 
Rudolfinum          26. listopadu 
Nordic walking Kunratickým lesem      30. listopadu 
Zajímavosti a minulost Hostivaře       30. listopadu 
Bližší informace včetně popisů a cen naleznete na: 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 



                                                                                    

 
 

Významná výročí: 
 2. 11. 998  začal se poprvé připomínat Den Památky zesnulých - Dušičky 1015 
 2. 11. 1713 položen základní kámen sloupu Nejsvětější Trojice na Malostranském 

náměstí 300 
 3. 11. 1918 stržen Mariánský sloup na Staroměstském nám. (vztyčen 26. 9. 1650) 95 
 14. 11. 1918 se v Thunovském paláci konala první schůze Revolučního Národního 

shromáždění; byla na ní prohlášena republikánská forma státu a Tomáš Garrigue 
Masaryk zvolen prvním prezidentem Československé republiky; ve stejný den byla 
ustavena první vláda tzv.všenárodní koalice v čele s Karlem Kramářem 95 

 18. 11. 1983 po sedmileté rekonstrukci znovu otevřeno Národní divadlo operou 
Bedřicha Smetany Libuše, o den později slavnostně dána do provozu Nová scéna 30 

 29. 11. 1378 zemřel Karel IV., císař římský a král český (nar. 14. 5. 1316) 635 
 30. 11. 1938 prezidentem ČSR byl zvolen Emil Hácha 75 
 
Památky 
 
 Pražský hrad 

Od 1. listopadu 2013 do 31. března 2014 je hradní areál otevřen od 6:00 do 23:00 hodin. 
Návštěvnické objekty – Starý královský palác, expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika 
sv. Jiří, Zlatá ulička s věží Daliborkou, Obrazárna Pražského hradu, Prašná věž, 
Rožmberský palác – jsou přístupné od 9:00 do 16:00 hodin. Expozice Svatovítský poklad 
od 10.00 do 17.00 hod. Velká jižní věž katedrály od 10:00 do 17:00 hodin. Výstavní 
objekty – Jízdárna Pražského hradu, Císařská konírna, Tereziánské křídlo – od 10:00 do 
18:00 hodin. 
Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy ve 
12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 7:00 
do 18:00 hodin. 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/informace-o-prohlidce-prazskeho-hradu/navsteva-prazskeho-hradu.shtml  
Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop jsou do 31. března 2014 uzavřeny, otevřena 
je pouze Zahrada na Baště, a to od 6:00 do 23:00 hodin. 
Virtuální prohlídka: http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml . 
 
 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

Otevírací doba Po - So: 9:00 - 16:00 hodin, Ne: 12:00 – 16:00 (poslední možný vstup 
v 15:40 hodin) Bohoslužby v českém jazyce jsou slouženy v Po – Čt: 7:00, Pá: 7:00 a 
18:00, So: 7:00, Ne: 8:30 a 10:00 hodin. 
Pro návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy 
církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V 
průběhu církevních obřadů však není prohlídka chrámu možná 
Hrobka českých králů je z technických důvodů uzavřena.             
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá 
bezpečnostnímu režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být 
proto omezen i v době běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době (vyznačeny tučně): 
16. 11.   13:00 – 16:00, v 11:00 hodin mimořádná bohoslužba 
30. 11.   9:00 – 15:00, v 16:30 hodin mimořádná bohoslužba    
další informace naleznete na: http://www.katedralasvatehovita.cz/cs 
Virtuální prohlídka: http://www.katedralasvatehovita.cz/flash/virtualni_prohlidka/index.html  
 



                                                                                    

 
 

 Židovské muzeum 
Židovské muzeum vč. Starého židovského hřbitova jsou otevřeny od neděle do pátku od 
9:00 do 16:30 hodin. Staronová synagoga (Židovská obec) od neděle do čtvrtka od 9:00 
do 17:00 hodin, v pátek je otevřena od 9:00 do: 1.11. 15:15, 8.11. 15:00, 15.11. 15:00, 
22.11. 14:45, 29.11. 14.45. Jeruzalémská synagoga je od listopadu do 31.3.2014 zavřena, 
otevřena je pouze 27. 11. 2013, kdy v ní od 16:00 hodin probíhají svátky světel. Nový 
židovský hřbitov (Želivského) je otevřen od neděle do čtvrtka od 9:00 do 16:00 hodin, 
v pátek od 9:00 do 14:00 hodin. Židovský hřbitov na Žižkově je otevřen v pondělí a ve 
středu od 11:00 do 15:00, v pátek od 9:00 do 13:00. Zavíracím dnem ve všech objektech 
je sobota. Další zavírací dny naleznete na: http://www.jewishmuseum.cz/cz/czsvatky.htm  
 
 Karlův Most 

Pod dohledem Galerie hlavního města Prahy se 17. října 2013 vrátilo na Karlův most 
sousoší sv. Kosmy a Damiána, které bylo od roku 2010 restaurováno. Restaurátorskými 
pracemi prošly obě figury světců, Krista Salvátora a oblaka s hlavičkami dítek u nohou 
světců. Obnoveno bylo i zlacení nápisů a světeckých insignií. Originální pískovcový 
podstavec byl bohužel ve špatném stavu, nově sekaná kopie z bojanovského pískovce 
byla na Karlův most instalována již v roce 2011. Původní podstavec je uložen v depozitáři 
Galerie hlavního města Prahy. 
Pískovcové sousoší svatého Salvátora se sv. Kosmou a Damiánem dala postavit lékařská 
fakulta pražské univerzity v r. 1709 a zasvětit svatým Kosmovi a Damiánovi jako patronům 
lékařů v době, kdy rektorem univerzity byl významný lékař Jan František Löw z Erlsfeldu. 
Autorem je Jan Oldřich Mayer. Oba světci jsou oblečeni v dobových úborech profesorů 
pražské univerzity, drží nádoby s léky a mučednické palmy. Uprostřed je Kristus Salvátor - 
spasitel světa.  
 
 Národní technické muzeum 

Národní technické muzeum pro Vás připravilo čtyři nové expozice: Hornictví, Dějiny 
hutnictví, Interkameru a expozici Technika hrou. Při prohlídce muzea budete moci zavítat 
také do uhelného a rudného dolu. Celkem tedy NTM nabízí 9. října 2013 dvanáct 
unikátních stálých expozic. http://www.ntm.cz/aktualita/9102013-narodni-technicke-muzeum-dokonceno  
 
 Galerie hlavního města Prahy 

Nová prohlídková trasa Colloredo-Mansfeldským palácem, který patří k vynikajícím 
příkladům pražské palácové architektury s bohatým stavebním vývojem snoubícím v sobě 
prvky vrcholného baroka a pozdějších rokokových a druhorokokových úprav. Otevřen je 
od úterý do neděle 10:00 – 18:00 hodin. http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktuality-a-tiskove-zpravy  
 
 Petřín se stane přírodní památkou 

Pražští radní souhlasili s návrhem zařadit Petřín mezi přírodní památky. Tato evropsky 
významná lokalita byla schválena Evropskou komisí v listopadu 2007 do seznamu 
biogeograficky významných lokalit. Tím vznikla pro Českou republiku povinnost do šesti let 
po tomto rozhodnutí zajistit ochranu tohoto území. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/cely_petrin_se_stane_prirodni_pamatkou.html  
 
 Čapkova vila 

Zastupitelé Prahy 10 schválili koupi vinohradské vily Karla Čapka. Jedná se o polovinu 
historické budovy, ve které žil a tvořil světoznámý spisovatel prvorepublikový Karel Čapek 
s jeho ženou Olgou Scheinpflugovou. 
 
 



                                                                                    

 
 

 Muzeum Karla Zemana 
Muzeum Karla Zemana oslavilo první narozeniny. Od 8. října rozšiřuje expozici o originály 
kostýmů ze Zemanových filmů.  
http://www.muzeumkarlazemana.cz/cz/media-cz/muzeum-karla-zemana-rozsiruje-expozici-a-slavi-prvni-narozeniny 
 
 Zoo Praha 

Poprvé od červnových povodní se rozjela lanovka, v provozu bude do konce roku. 
10.11.2013 můžete spolu s gorilím samcem Richardem oslavit jeho 22. narozeniny. 
http://www.zoopraha.cz/navsteva/program/kalendarium/7634-program-na-listopad-2013  
 
 Nová turistická atrakce v centru města 

Od 21. října doplňuje známé pražské panorama nejnovější počin českého výtvarníka 
Davida Černého, obří fialová ruka se vztyčeným prostředníčkem namířená z vod Vltavy k 
Pražskému hradu.  
 
Cestovní ruch a gastronomie 
 
 Praha se stane členem WTCF 

Praha se stane členem mezinárodní organizace World Tourism Cities Federation 
sdružující turisticky atraktivní města. Za členství zaplatí do 2 000 dolarů ročně, asi 40 tisíc 
korun, a slibuje si od něj zviditelnění na turistickém trhu. V současné době má organizace 
72 členů, z toho 67 měst, jeden region a čtyři velké takzvané touroperátory. Sídlí v 
Pekingu. http://www.wtcf.org.cn/english/  
 
 Nový pětihvězdičkový hotel v Praze 

V Platnéřské ulici 19 na Starém Městě pražském byl otevřen nový pětihvězdičkový hotel 
The Emblem. Hotel má celkem 59 pokojů a není součástí žádného hotelového řetězce. V 
interiéru ve stylu art deco je k vidění spousta originálních kusů nábytku, koupelny jsou 
vybaveny mramorem z italského Carrare, z terasy je pak výhled na celou Prahu a její 
věže. Obchodní filozofií vedení hotelu je poskytování nadstandardní kvality služeb a 
rodinný přístup ke klientům. Architektonicky se na projektu podílela Eva Jiřičná. O hotelový 
design se postarala návrhářka Alison McNeil. Pražská informační služba chystá návštěvu 
hotelu v rámci jedné z doškolovacích akcí. http://www.emblemprague.com/en  
 
 Pražské restaurace dospívají – TravelSquire.com  

http://travelsquire.com/19892/pragues-dining-comes-of-age/  
 
 The Anholt-GfK Roper City Brands Index 

http://marketing.gfkamerica.com/093013-1694/093013-1694.html  
 
Nově v listopadu 
 
 CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta. 
 1. 11. 2013 – 2. 2. 2014 

Výstava u příležitosti 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu, kterou 
připravuje Národní galerie v Anežském klášteře.http://www.ngprague.cz/cz/78/sekce/pripravujeme/  
 
 Secese – Vitální umění 1900 
 1. 11. 2013 – 31. 12. 2015 

Toulouse-Lautrec, Kotěra, Tiffany, Gočár, Gallé, Mucha, van der Velde, Daum, Sucharda, 
Chéret, Anýž, Hoffmann, Olbrich, G. & E. Spitzer, Bílek, Oliva, Hansal, Marold, Drtikol .... 



                                                                                    

 
 

Expozice v pražském Obecním domě představí výběr špičkových děl české a evropské 
secese ze sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze. Jejím cílem je ukázat užité 
secesní umění jako součást převratného modernizačního a emancipačního úsilí závěru 
19. století, jako reformní umělecký proud, usilující o „zmnožení a stupňování života“. 
Expozice proto přiblíží secesi jak z hlediska uměleckých ambicí moderních tvůrců,  
tak z hlediska nového životního pocitu, zasahujícího celou společnost. 
http://www.obecnidum.cz/secese-vitalni-umeni-1900-1404044029.html  
 
 Průvod pražských strašidel 
 1. 11. 2013, 18:00 

Každý rok vpředvečer dušiček vystoupí ze stínů desítky strašidel a projdou Prahou  ve 
velkém průvodu. Vychází vždy v 18 hodin od Prašné brány a jdou uličkami Starého města, 
poté přes Karlův most a ulicemi Malé Strany k nějakému zajímavému cíli 
http://www.muzeumpovesti.cz/cz/clanek/442/  
 
 Malostranský hřbitov 
 2. 11. 2013, 15:00 – 19:00 

Na Dušičky otevřen pro veřejnost. http://www.malostranskyhrbitov.cz/  
 
 Goran Bregovič 
 3. 11. 2013, 20:00 

Balkánský guru vystoupí s jeho Wedding And Funeral Band, který zahrnuje plný mužský i 
ženský sbor, smyčcovou a dechovou sekci, v O2 aréně. http://vstupenky.ticket-
art.cz/index.php?pg=predstaveni&id=8989&auth=eddc525f908eaf14eac9a57366b45775 
 
 Ema Destinová – Vita omnium breve 
 5. 11.  – 1. 12. 2013 

Návštěvníci Galeri věže Novoměstské radnice uvidí cca 100 velkoformátových fotografií 
upravených LightJet technologií a videopasáže z hudebního dokumentu "Samota duše 
mé...". http://www.nrpraha.cz/program/439/ema-destinnova-vita-somnium-breve/  
 
 Joyce DiDonato 
 5. 11. 2013, 19:30 

Jedna z nejuznávanějších mezzosopranistek současnosti se proslavila především 
interpretací děl Rossiniho, Händela a Mozarta, ale i ve světových premiérách soudobých  
oper. Ve Dvořákově síni Rudolfina vystoupí v rámci svého turné Drama Queens, které 
nabízí barokní árie královen. http://www.nachtigallartists.cz/projekty/joyce-didonato-2013  
 
 Bruno Mars 
 6. 11. 2013, 20:00 

Americký zpěvák, skladatel a producent vystoupí v 02 aréně.  http://www.o2arena.cz/bruno-mars-sb136/  
 
 Hurts 
 8. 11. 2013, 19:00 

Theo Hutchcraft a Adam Anderson v Incheba Aréně. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/pop/1050465-hurts-listopad-2013.html  
 
 The Illusionists 
 9. 11. 2013, 15:00 a 20:00 

Sedm nejúžasnějších kouzelníků světa předvádí kouzla a iluze, z nichž mnohé jsou 
k vidění vůbec poprvé a nad kterými Vám zůstane rozum stát. 
http://www.o2arena.cz/the-illusionists-sb105/ 



                                                                                    

 
 

 Cecilia Bartoli 
 12. 11. 2013, 19:30 

Fenomenální koloraturní mezzosopranistka Cecilia Bartoli vystoupí v Praze již potřetí. 
V Rudolfinu představí díla vídeňských klasiků.  
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/cecilia-bartoli-2013  
 
 Placebo 
 13. 11. 2013, 20:00 

Londýnské trio, které patří ke špičce alternativní scény, letos vydá po čtyřech letech novou 
desku, kterou podpoří koncertním turné, v jehož průběhu zahraje i v pražské Lucerně. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/1088117-placebo.html  
 
 Koncert k poctě Václava Talicha 
 13, 14. a 15. 11. 2013, 19:30 

Program Koncertu k poctě Václava Talicha je ojedinělou ukázkou vývoje tvorby českého 
hudebního velikána Antonína Dvořáka. Úvodní Symfonie č. 2 B dur je svědectvím 
Dvořákovy rané tvorby a na koncertních pódiích často nezaznívá. Ikonická "Novosvětská" 
symfonie naopak patří k vrcholům Dvořákovým dílům a je jednou z nejznámějších a 
nejhranějších symfonií na světě. Česká filharmonie, dirigent Jiří Bělohlávek, Dvořákova síň 
Rudolfina. http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#detail/Koncert-k-
pocte-Vaclava-Talicha-se214.html  
 
 Romeo a Julie 
 14. 11. 2013 

Premiéra nové verze baletu Sergeje Prokofjeva ve Státní opeře. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6300  
 
 Noc divadel 
 16. 11. 2013 

Letos poprvé otevřou česká divadla své prostory a během večerních a nočních hodin 
připraví pro diváky různorodý program. http://www.idu.cz/cs/noc-divadel-2013   
 
 Suede 
 16. 11. 2013, 20:00 

Průkopníci britpopu zahrají v Lucerně, poprvé v České republice. 
http://www.lucpra.com/program_koncerty.php  
 
 Czech Press Photo 
 20. 11. 2013- 31. 1. 2014 

Cílem soutěže i výstavy v Křížové chodbě a Rytířském sálu Staroměstské radnice, které 
se konají každoročně od r. 1995, je umožnit veřejnosti být očitým svědkem událostí a jevů 
uplynulého roku. http://czechpressphoto.cz/cz 
 
 Kdo se bojí nesmí do Prahy aneb strašidelné příběhy z pražských pověstí 
 20. 11. 2013 – 29. 6. 2014 

Herní procházka po objektech Muzea hl. města Prahy (hlavní budově muzea, Prašné 
bráně, Staroměstské mostecké věži, Malostranské mostecké věži, Svatomikulášské 
městské zvonici a Podskalské celnici na Výtoni), kde jsou představeny nadpřirozené 
bytosti společně s jejich příběhy z pražských pověstí. http://www.muzeumprahy.cz/kdo-se-
boji-nesmi-do-prahy-aneb-strasidelne-pribehy-z-prazskych-povesti/  

  
 



                                                                                    

 
 

 Nick Cave & the Bad Seeds 
 22. 11. 2013, 20:00 

Jedna z kritikou nejlépe hodnocených hudebních formací současnosti.  
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/rock/1029882-nick-cave-2013.html  
 
 Francouzské umění - Dědictví šlechty. Rohanové, francouzské rody a země 

Koruny české 
 22. 11. 2013 – 23. 2. 2014 

Výstava v Císařské konírně Pražského hradu Má za úkol představit širší veřejnosti 
francouzské (francouzsko-belgické) šlechtické rody, které se v minulosti usadily v Českých 
zemích. Jedná se zejména o rod Rohanů, Des Fours, Buquoy de Longeval, Harbuval de 
Chamaré, Mensdorff-Pouilly, Beaufort-Spontin či vévoda Zákupský (Napoleon II. zv. Orlík). 
http://francouzskyrok.cz/?francouzske-umeni-dedictvi-slechty,48 
 
 Roberto Alagna 

 23. 11. 2013, 19:30 
Světoznámý, veleúspěšný francouzský tenor, jehož pěveckou kariéru odstartoval sám 
Luciano Pavarotti, představitel mnoha titulních operních rolí v Metropolitní opeře v New 
Yorku a dalších světových operních domech, přijede poprvé také do Prahy, kde vystoupí 
ve Dvořákově síni Rudolfina. http://www.nachtigallartists.cz/projekty/roberto-alagna-2013  

 
 FMX Gladiator Games 
 23. 11. 2013, 19:30 

Jedna z nejlepších FMX show na světě - první světové salto na sériovém Harley 
Davidsonu, nebo skok s osobním autem v aréně.  
http://www.o2arena.cz/fmx-gladiator-games-2013-sb109/  

 
 Manhattan Transfer 
 24. 11.  2013, 19:30 

Známá vokální skupina, která byla založena v roce 1969 v New Yorku, se představí ve 
Velkém sále pražské Lucerny.  http://www.ticketpro.cz/jnp/novinky/995588-manhattan-transfer.html?extp=lucpra.com  

 
 Česká filharmonie, Ivan Ženatý, Sandra Shapiro 
 27. 11.  2013, 19:30 

Ivan Ženatý – housle, Sandra Shapiro – klavír v Dvořákově síni Rudolfina. 
http://www.ceskafilharmonie.cz/#detail/Ivan-Zenaty---housle---Sandra-Shapiro---klavir-se261.html  
 
 Retrospektiva Olbrama Zoubka 

 28. 11. 2013 – 3. 3. 2014 
Dosud největší retrospektivní výstava sochaře Olbrama Zoubka se otevře v Jízdárně 
Pražského hradu. Expozice, jejímž autorem je sám Zoubek, nabídne to nejlepší z jeho 
celoživotní tvorby. http://www.art-tour.cz/cs/socharstvi/1060-olbram-zoubek-obsadi-
prazsky-hrad-chysta-se-socharova-nejvetsi-retrospektiva  
 
 Pražské vánoce – Malá vánoční výstava 
 30. 11. 2013 – 12. 1. 2014 

Výstava, která se koná v podzemí Staroměstské radnice, navodí příjemnou vánoční 
atmosféru a přitom prostřednictvím stručných popisů, fotografií a výstavních předmětů 
návštěvníkům přiblíží, jaké jsou zvyky a tradice českých vánoc, ale i jak vypadají současné 
české vánoce. http://www.vanocevpraze.cz/  
 



                                                                                    

 
 

Právě probíhá 
 
 Bible kralická 1613 – 2013 

do 3. 11. 2013 
Výstava, kterou Národní knihovna v roce čtyřstého výročí posledního předbělohorského 
vydání Bible kralické připravila ve Výstavním sále pražského Klementina, je dosud 
nejucelenější výstavou k tomuto tématu. Provádí návštěvníky přehledně dějinami 
kralického překladu od jeho vzniku až do současnosti a přibližuje, proč se Bible kralická 
stala jedním z klenotu národní kultury. http://www.apha.cz/vystava-bible-kralicka-1613-2013/  

 
 Vášeň, sen a ideál / Česká secesní plastika  
 do 3. 11. 2013 

Nová expozice v Zámku Troja provází návštěvníky příběhem secesní plastiky počínajícím 
neoklasicistními díly Josefa Václava Myslbeka přes práce jeho nejvýznamnějších žáků, 
jakými byli Josef Mařatka, Quido Kocian, Bohumil Kafka a Jan Štursa. Není opomenuta 
ani secesní tvorba Stanislava Suchardy a Ladislava Šalouna. V překvapivém kontextu se 
objevuje i symbolistický sochař František Bílek.http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek 

Uměleckoprůmyslového musea v Praze (16.–19. století) 
 do 3. 11. 2013 

Výstava skla se zaměřuje na dva významné fenomény evropského sklářství – benátské, 
hutně tvarované sklo 16.–18. století a české řezané sklo z období konce 17. – první 
poloviny 19. věku. http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 Struny podzimu 
 do 9. 11. 2013 

Festival je křižovatkou mezi žánry. Jeho program představuje výběr jazzu, klasické hudby, 
sofistikovaného crossoveru, staré hudby a worldmusic v podání nejvýraznějších osobností 
současné mezinárodní hudební scény. http://www.strunypodzimu.cz/  
 
 Pražský divadelní festival německého jazyka 
 do 10. 11. 2013 

18. ročník festivalu. Představení jsou tlumočena do češtiny. http://www.theater.cz/  
 
 Podzimní jarmark 
 do 12. 11. 2013 

Trhy na Václavském náměstí. http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/trhy-a-burzy/   
 
 František Drtikol: Z fotografického archivu 
 do 24. 11. 2013 

Výstava Františka Drtikola (1883—1961) ve Výstavním sále UPM čerpá z autorova daru, 
který byl předán do sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze roku 1942. Výběr je 
sestaven z jedinečných fotografií, většinou pracovních studií a variací, které ve své době 
nebyly určeny k veřejnému prezentování.  
http://www.upm.cz/index.php?language=cz&page=123&year=2013&id=220&img=1521  
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    

 
 

 Paul Signa: Akvarely a tuše 
 do 15. 12. 2013 

Komorní výstava akvarelů a tušových kreseb Paula Signaca (1836-1935) ve Veletržním 
paláci připomene 150. výročí narození tohoto významného francouzského malíře, grafika 
a výtvarného teoretika. http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4458/sekce/paul-signac-akvarely-a-tuse/  
 
 Festival Brikcius 2013 
 do 19. 12 2013 

2. ročník cyklu koncertů komorní hudby v Domě U Kamenného zvonu (jaro & podzim). 
http://www.brikcius.com/festival/  
   
 Oskar Kokoschka - Grafika 
 do 5. 1. 2014 

Výstava v Paláci Kinských představuje reprezentativní průřez jeho grafickou tvorbou, od 
počátečních ilustrací textů Karla Krause, poválečných zážitků z cest až k pozdnímu dílu, 
serigrafiím doprovázejícím jeho dramatickou hru Comenius. 
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4526/sekce/oskar-kokoschka---grafika/  
 
 Metamorfózy politiky. Pražské pomníky 19. století. 
 do 5. 1. 2014 

Pořadatelé výstavy Archiv hl. m. Prahy a Národní galerie Praha se rozhodli představit 
v Clam-Gallasově paláci dosud zcela nezmapované téma - pražské pomníky, upomínající 
na významné osobnosti i události českých dějin, které na pražských veřejných 
prostranstvích začaly vznikat od poloviny 19. století a měly pro český národní život 
prvořadý význam jak umělecký, tak i kulturně-historický. 
http://www.ngprague.cz/cz/128/3698/clanek/metamorfozy-politiky-prazske-pomniky-19-stoleti/  
 
Na co se můžeme těšit 
 

prosinec: 
 
 Adventní koncerty České filharmonie 
 1. 12., 8. 12., 15. 12., 21. 12. vždy v 15:00 a v 17:30 

http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#catalog/2013/prosinec/  
 
 Alexandrovci 
 1. 12. 2013, 15:00 a 20:00  

Vánoční turné ruského armádního souboru, hosté: Eva Urbanová a Petr Kolář. 
http://www.ticketpro.cz/jnp/hudba/1089131-alexandrovci.html  
 
 Pražští symfonikové a Hradišťan 
 4. 12. 2013, 19:30 

 Mimořádný koncert ve Smetanově síni Obecního domu je věnován zakončení 
cyrilometodějského roku a zároveň témat Vánoc.  
http://www.fok.cz/koncert/mimoradny-koncert-hradistan-fok/    
 
 Elton John 
 18. 12. 2013, 20:00  

Anglický popový zpěvák, skladatel a klavírista vystoupí v O2 aréně. 
http://www.o2arena.cz/elton-john-sb114/ 
 



                                                                                    

 
 

 Eva Urbanová 
 21. 12. 2013, 19:30 

Eva Urbanová představí spolu s Velkým orchestrem paláce Žofín nejkrásnější melodie a 
operní árie. Hostem večera bude stálý host pražského Národního divadla Svatopluk Sem. 
http://www.zofin.cz/cs/program/vanocni-koncerty-2013/  
  
 Chorea Bohemica 
 21. 12. 2013, 20:00 
 22. 12. 2013, 14:00 a 20:00 

Koncerty obsahují vedle vánočních obchůzek a koled celkem čtrnáct legend, které byly 
vytvořeny postupně a při představeních jsou různě obměňovány.  
http://www.choreabohemica.cz/  
 
 Novoroční koncert České filharmonie s Magdalenou Koženou 
 31. 12. 2013, 10:00 

Novoroční koncert oficiálně zahájí Rok české hudby 2014. Vystoupí na něm mimo jiné 
světoznámá mezzosopranistka Magdalena Kožená nebo houslista a koncertní mistr České 
filharmonie Josef Špaček. Slavnostní koncert v Rudolfinu bude řídit šéfdirigent Jiří 
Bělohlávek.http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#detail/Novorocni-koncert-se222.html;tickets  
 
 Vánoční trhy: 

Staroměstské náměstí 30. 11. 2013 –   1.   1. 2014 
Václavské náměstí  30. 11. 2013 –   6.   1. 2014 
náměstí Míru   20. 11. 2013 – 24. 12. 2013 
náměstí Republiky  25. 11. 2013 – 24. 12. 2013 před Celnicí 
náměstí Republiky  30. 11. 2013 – 30. 12. 2013 před OC Palladium 
Tylovo náměstí     2. 12. 2013 – 24. 12. 2013 
 
rok 2014: 
 
 Novoroční ohňostroj 
 1. 1. 2014, 18:00 

Z rozhodnutí Rady HMP jsou jako místo pro odpal ohňostroje zvoleny Letenské sady. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/volene_organy/rhmp/usneseni_rady_hmp/index.html  
 
 Průvod Tří králů 
 5. 1. 2014, 15:30 

Tři králové vyjedou na velbloudech z Arcibiskupského paláce na Hradčanském   náměstí. 
Tam jim nejdříve požehná arcibiskup pražský kardinál Dominik Duka a pak se pustí 
Hradčanským náměstím nahoru do Loretánské ulice, kde se setkají s králem Herodem. Po 
rozhovoru s ním budou pokračovat na Loretánské náměstí k živému Betlému, kde cesta 
Tří králů končí. http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=669045  
 
 Pretty Yende 
 27. 1. 2014, 19:30 

Osmadvacetiletá jihoafrická sopranistka, která na počátku roku 2013 zazářila v newyorské 
Metropolitní opeře, vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/pretty-yende-2014  
 
 
 
 



                                                                                    

 
 

 Ples v opeře 
 8. 2. 2014 

Jedenáctý ročník Plesu v Opeře, který bude pokračovat v linii připomínání významných 
osobností vážné hudby a operní tvorby, proběhne v budově Státní opery. Téma „Strauss, 
Strauss a opět Strauss“ je poctou otci a synovi z Vídně a jubilujícímu skladateli stejného 
příjmení Richardu Straussovi, od jehož narození uplyne rovných 150 let. 
http://www.plesvopere.cz/index.php  
 
 Depeche Mode 
 10. 2. 2014, 20:00 

Druhá část Delta Machine Tour, v jejímž rámci vystoupí v O2 aréně.  
http://www.o2arena.cz/depeche-mode-sb117/  
 
 Carnevale Praha 
 20. 2.- 4. 3. 2014 

Barvitá přehlídka navazuje na historické výpravné alegorické slavnosti, pořádané na 
území Čech, jejichž počátek sahá do období středověku a jejichž každoročně se opakující 
proslulé oslavy probíhaly až do nedávné minulosti. Projekt Bohemian Carnevale je 
znovuzrozením tohoto fenoménu oslavujícího lidskou radost a pospolitost.  
http://www.carnevale.cz/carnevale_news/carnevale_praha_new/carnevale_praha_new.html  
 
 Febio Fest 
 20.- 28. 3. 2014 

Mezinárodní filmový festival Praha byl založen v roce 1993 nezávislou filmovou a televizní 
společností Febio. Začínal jako akce pořádaná téměř bez peněz, ale s nadšením pro 
přátele a filmové fanoušky, se během let proměnil ve velký filmový festival, který si ale 
stále zachovává svůj původní profil a cíl: všechno pro diváka. Je situován do multiplexu 
Cinestar Anděl na pražském Smíchově. 
http://www.febiofest.cz/cs/  
 
 Rolando Vilazón 
 28. 3. 2014, 19:30 

Světově proslulý tenorista Rolando Villazón se v posledních letech vydal po mnohých 
hudebních cestách. V roce 2014 nás ve Smetanově síni Obecního domu zavede do 
magického světa hudby Wolfganga Amadea Mozarta. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rolando-villazon-mozart-2014 
 
 ½ Maratón Praha 2014 
 5. 4. 2014 

Již 16. ročník mezinárodního běžeckého závodu historickým centrem Prahy. 
http://www.runczech.com/cs/akce/hervis-1-2maraton-praha-2014/index.shtml  
 
 Velikonoční trhy 

 5. – 27. 4. 2014 
Na Staroměstském a Václavském náměstí. Velikonoční pondělí připadá na 21. 4. 2014. 
 
 Volkswagen Maratónský víkend 2014 
 10.– 11. 5. 2014 

20. ročník nejprestižnějšího maratónu ve střední Evropě. 
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2014/index.shtml  
 
 



                                                                                    

 
 

 René Pape 
 17. 6. 2014, 19:30 
„René Pape – Nejcharismatičtější světový basista“, napsal americký časopis Opera News. 
Rodák z Drážďan vzešel z tamějšího proslulého chlapeckého sboru Kreuzchor a 
někdejšímu východoněmeckému prostředí zůstal věrný i ve svém angažmá – od roku 
1988 v Berlínské státní opeře. Nyní vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rene-pape-2014 
 
Výluky a doprava 
 
 Harfa – Lehovec 
 do 13. 11. 2013 

Z důvodu rekonstrukce tramvajové trati v Poděbradské ulici.  
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/harfa-stary-hloubetin-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Bořislavka – Divoká Šárka 
 do 16. 11. 2013 

Z důvodu rekonstrukce tramvajové trati v Evropské ulici.  
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/borislavka-divoka-sarka-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Trojský most: Nádraží Holešovice – Ke Stírce 
 do dubna 2014 

V pondělí 7. října byl ukončen provoz tramvají na Trojském mostě mezi Holešovicemi a 
Trojou, tzv. Rámusáku. Od stejného data bude pro cestující zavedena náhradní 
autobusová doprava X17 a dojde ke změnám tramvajových linek. Výluka potrvá přibližně 
do dubna 2014. Po jejím skončení začnou tramvaje jezdit po novém Trojském mostě. 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/nadrazi-holesovice-ke-stirce-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Deutsche Bahn představuje nový portál 

Deutsche Bahn se rozhodly seznámit český trh se všemi výhodami cestování vlakem do a 
po Německu a nabídnout své produkty osobní dopravy přes vlastní distribuční kanály. 
Proto byla 1. 10. 2013 spuštěna česká verze portálu www.bahn.com/cz . 
 

   Vaše  
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